
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen.1294 /2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 258 del 28-04-2015 
(n. 787 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONTROLLO PARCHEGGIO INTERRATO IN 

P.ZZA PLEBISCITO FOSSO CIAVOCCO NEI GIORNI DAL 01.05.2015 AL 04.05.2015 AL CNAB, 
CIRCOLO NAUTICO ABRUZZESE, PROTEZIONE CIVILE E SOCCORSO - REVOCA 
DETERMINA N. 254 DEL 27.04.2015  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 
2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, recante la disciplina 
della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
CONSIDERATA  la determina n. 254 del 27.04.2015 avente per oggetto l’affidamento del servizio di assistenza e 
controllo del parcheggio interrato in p.zza Plebiscito, Fosso Ciavocco, nei giorni dal 01.05.2015 al 04.05.2015 al 
CNAB di Ortona; 
PRESO ATTO che, successivamente all’emissione della suddetta determina di affidamento, l’amministrazione 
comunale di Ortona ha ritenuto opportuno, dato il notevole afflusso di visitatori, di reperire posti auto in altre zone del 
territorio con la consequenziale attivazione di bus-navetta tra il centro storico e le aree circostanti; 
IN CONSIDERAZIONE  che la riapertura straordinaria dei livelli -2 e -3, avrebbe apportato un numero limitato di 
posti auto al servizio dei visitatori, ben al di sotto delle effettive esigenze di parcamento; 
RITENUTO  pertanto necessario, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 21 della L. 241/1990, di addivenire alla revoca 
della determina n. 254/2015; 
RAVVISATA  la propria competenza a provvedere in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL n. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

- Di revocare la determina n. 254 del 27.04.2015 per le motivazioni sopraesposte; 
- Di confermare le indicazioni previste nell’ordinanza n. 04/2015 avente per oggetto “Dichiarazione di inagibilità e 

ordinanza di sgombero e chiusura del parcheggio interrato in P.zza Plebiscito Fosso Ciavocco” e relativi ai piani 
livello -2, -3 e -4 dell’immobile; 

- Di annullare l’impegno n. 20150000897 sul capitolo di spesa n. 10740 nell’esercizio 2015 per l’importo previsto per 
il servizio di assistenza e controllo al CNAB. 

- Di dare mandato, agli uffici finanziari di competenza, di operare l’annullamento dell’impegno economico assunto. 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 5.05.2015 

                     IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                               Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


